
Masarykova univerzita

- univerzitní centrum Telč
Náměstí Zachariáše zl*adce 2

588 56 Telč

Směrnice,
kterou se stanovuj e organizace
zab ezp eč ení p o žámí ochrany

ve společných prostorách
obiektu

Zpracoval: Milan Škaryd ozo Š 99/96 Datum zpracování: |. února 20l l

V souladu se zákorrem 133/85 Sb. o požánrí oclrraně ve zrrění pozdějších předpisů i zák 6712001 Sb./, dálejen
zákon o PO , §2, odst.2, vydávám srněrnici k zabezpečení požární ochrany ve společných prostorách objektu ve
správě majetku :

Rozsah dokumentace je stanoven v souladu s členěním provozovaných činností s přihlédnutím k rníře požár,rrího
nebezpeči a kategorii do kteréje provozovaná činnost začleněna podle § 4odst. l,ákonaoPO.

Zaělenění si musí provést každá pr,ávnická osoba nebo podnikající fyzická osoba v souladu s § 4, odst. 2 - 4,
zákona o PO. Tato povinnost je stanovena § 15 zákona o PO. Podle § 40, odst. 1, vyhl. MV 246/200l Sb. o
stanovení podrnínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární preverrci) není-li
zákonem nebo touto vyh|áškou stanoveno jinak, zpracovává, popřípadě vede dokumentaci požámí ochrany podle §
27 odst. l , odborně způsobilá osoba nebo technik požámí ochrany.

Podle §4, odst. l, písm. a), je objekt - Masarykova univerzita- Univerzitní centrum Telč zač|eněn do kategorie -
se zvýšeným požárním nebezpečím. V objektu jsou naplněny znaky písm. h) které jsou podstatné pro
začlenění objekt do zvýšeného požárního nebezpečí.

l)oktnrent:rci požární ochrany u právnických a podnikajících fyzických osob podle § 27 vyhl. MV 2.16/200l Sb.
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požá,ního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
tvaí,í:

|, dokumerrtace o začlenění do kategorie činností se zvýšeným požárním nebezpečírn, zajistí právnická osoba
nebo podnikající tyzická osoba v ploná.jmu

2. stanovení organizace zabezpečení požární ochrany - zajistí pIávnická osoba nebcl podnikajíci fyzická osoba
v pr-oná.jnlu

3. požární řád - za.iistí právnická osoba rlebo podnika.jící fuzická osoba v proná_jmu

4. požární poplachové směrnice - i:-1,1rl :1lilIctr,,átll,nlaiilcleni oLrjcktrr

5. požárrrí evakuační plán - 1l ,l1,ilcor,in rilliitcicnl iibIcl..|tr

6. dokumentace zdoláváni požárů - ;-- ::|]l:!c{)1,1ill nl;ijilelenl objeklir

7. tématický plán a časový rozvrh školení zaměstnanců, odborné přípravy preventivních požárních hlídek
za.jistí právnická osoba nebo podnikajicí 1yzická osoba v pronájrnu

8, dokumerrtace o provedeném školeni zaměstnanců odborné přípravě preventivních požárrrích lrlídek
za.|istí právnická osoba nebo podnikajicí í1,,zická osoba v ploná.jmu , nebo po dohodě správce objektu pro
celý ob.jekt

9. požárň kniha - je vedena pouze pro společné prostory - u svých činností zajistí pI,ávnická osoba nebo
podnika.jící íizická osoba v plorrájtnu



Masarykova univerzita - Univerzitní centrum Telč, Náměstí Zachariáše zHradce 2,
588 56 Telč napožádáni předloží :

- revize vyhrazených druhů věcných prostředků požární ochrany / hasící přístroje, požární hadice,

proudnice, anlatury /

- kontroly provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení - nouzového osvětlení,

lrydrantových systénrů, EPS, evakuačního vy,tahu, požárních uzávěrů, evakuačtrílro rozhlasu

revize eI. instalace
revizi hromosvodů
revizi rozvodu plynu, revizi, kontrolu a prohlídku plynového topidla
revizi, kontrolu a prohlídku tlakové nádoby
odborné prohlídky komínu, měření enisí

Požární ochranu si v pronajaté části v souladu se smlouvou o pronájmu nebytových prostor zajišt'uje
nájemc€ samostatně a na své náklady.

Masarykova univefzita - Univerzitní centrum Telč, Náměsti Zachariáše z ítradce 2,

588 56 Telč seznámila nájemce:
} se způsobem vyhlášení požárního poplachu a evakuace v objektu včetně směru

evakuace a místa soustředění osob
} s urnístěnírn hlavních uzávěrů vody, plynu
} s umístněnírn hlavního vypínače el.proudu
> s umístěním požárního vodovodu a hasicích přístrojů
> Se Zajištěním ostrahy objektu

Požární ochrarru ve společných prostorách zajišťqje - odborně způsobilá osoba Masarykova univerzita
univerzitni centrum Telč

Tato směrniceje určena píávnickýln osobárrr a podnikajícím íyzickýnr osobám, které rnají sídlo v objektu :

. Masarykova univerzita - Univerzitní centrum Telč, Náměsti Zachariáše z Hradce 2,
588 56 Telč

lJNlVbRll |/_

CENTRUí$ Ttrť
aílÍ!e, Hrfr.2f;lť Ir

V'Ielči dne ], února 20l l Schvaluji:
lng. Josef Plucar

univeizitního centra Telč

Se směrnicí byl seznámen a převzal ji - statutární zástupce - nájemce :

v .......]Ě!-P-!........ dne ../.:.},.b1:{

}fra_ říA\s
Jmeno, prUmen1


